
2022年 12月吉日 

お客様各位 

株式会社ケイシン 

大阪配送センター 

  

 

関西国際空港方面への配送貨物に関する付帯料金について 

 

 

 拝啓、貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は弊社の輸送サービスをご愛用

いただき厚く御礼申し上げます。 

 

さて近年、弊社における関西国際空港方面への配送貨物につきましては、2018 年の台風 21 号

による同空港の被災以降、その多くがりんくう周辺への配送に限定され、空港内における取扱量

は減少の一途を辿っております。 

その為、入場の際に必要となる関西国際空港連絡橋(スカイゲートブリッジ)の往復通行料金も大

きな負担となっております。 

弊社といたしましても、予てより業務効率化とお客様へのサービス水準維持・向上を同時に実現

すべく取り組んでいるところではございますが、企業努力だけでは吸収しきれない状況となって

おります。 

 

 誠に心苦しく存じますが事情をご賢察のうえ、下記対応へのご理解ご協力を賜りますようお願

い申し上げます。 

今後とも、よりよいサービスを提供できますよう最大限努力して参る所存で御座いますので、 

引き続きご愛顧の程、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

 

時期：2023年 1月 5日(木)以降のご出荷分より 

該当：関西国際空港方面行き貨物 

概要：1伝票につき 

弊社運賃区分における C地区を適用 + 空港連絡橋往復通行料金 

 

 

                                                                        以上 


